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ویترینسفر

رالی پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی
پیش‌فروش بلیت‌های ناوگان عمومی مسافربری برای تعطیلات 
نوروز1403 از 10روز دیگر، یعنی یکشنبه، ۲۰اسفند آغاز 
می‌شود و هموطنانی که می‌خواهند با اتوبوس به سفر بروند، باید 
برای رزرو بلیت موردنیاز خود از این تاریخ آماده باشند. به‌گزارش 
همشهری، آنگونه که مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای می‌گوید، پیش‌فروش بلیت‌های 
نوروزی ناوگان عمومی مسافربری جاده‌ای به‌صورت حضوری 
و اینترنتی خواهد بود و متقاضیان می‌توانند علاوه بر باجه‌های 
بلیت‌فروشی شرکت‌های حمل‌ونقلی، نسبت به پیش‌خرید 
اینترنتی بلیت از طریق سایت‌های اینترنتی، سایت‌های استانی و 
سایت‌های اختصاصی شرکت‌های حمل‌ونقل مسافر اقدام کنند. 
طبق اظهارات داریوش باقرجوان، برای ایام نوروز امسال، ۱۱هزار 
دستگاه اتوبوس، ۱۹هزار دستگاه مینی‌بوس و ۳۰هزار دستگاه 
سواری کرایه در محورهای مختلف درون‌استانی و برون‌استانی 
برای جابه‌جایی مسافران فعال خواهند بود. نکته قابل‌توجه اینکه 
در خرید بلیت اتوبوس برای ایام نوروز، ارائه کدملی و تلفن‌همراه 
از طرف مسافران الزامی است و سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱ نیز 
برای دریافت شکایت یا نظر شهروندان معرفی شده است. تکاپو 
برای تامین نیاز مسافران نوروزی در جریان است و در این میان، 
معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی، با صدور اطلاعیه‌ای 
خطاب به ایرلاین‌ها و آژانس‌های مسافرتی، هشدار داده که 
فروش چارتری بلیت هواپیما در ایام طرح سفرهای نوروزی۱۴۰۳ 
ممنوع است. در این ابلاغیه، سفرهای هوایی در بازه زمانی 
24اسفند1402 تا 17فروردین1403 در همه مبادی و مقاصد 
داخلی و خارجی، به‌عنوان پرواز نوروزی محسوب شده که بلیت 

آنها باید طبق قیمت‌های مصوب و غیرچارتری فروخته شود.

کار سخت کارگران برای افزایش 
مزد

فقط 20روز به پایان سال مانده و هنوز از تعیین هزینه 
معیشت به‌ عنوان یکی از معیارهای حداقل مزد خبری 
نیست. تا اینجای کار، مذاکرات به مزد منطقه‌ای اختصاص 
داشت که 2 روز پیش سخنگوی دولت از منتفی شدن 
آن برای سال آینده خبر داد. به گزارش همشهری، با 
منتفی‌شدن مزد منطقه‌ای، حالا شرکای اجتماعی یعنی 
نمایندگان دولت، کارفرما و کارگر، باید دوباره به میز مذاکرات 
برگردند. در این مذاکرات، دولت به‌عنوان کارفرمای بزرگ، 
روی کاغذ نقش بی‌طرف و میانجی را دارد، اما در عمل افزایش 
مزد را تورم‌زا می‌داند و طرفدار توافقی است که با سیاست‌های 
مهار تورم همخوانی داشته باشد. در آن‌سوی میز، نمایندگان 
کارفرمایی، هم باید حواسشان به ضعف بنگاه‌های کوچک در 
پرداخت مزد باشد و هم دستمزدی تعیین کنند که جوابگوی 
هزینه کارگران باشد و آنها را به‌کار راغب کند. در سوی دیگر 
میز هم نمایندگان کارگری، ماده 41 قانون کار را محور 
مطالبات مزدی خود قرار داده‌اند و می‌خواهند دستمزد 
سال جدید براساس نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی و 
متناسب با هزینه واقعی معیشت یک خانوار کارگری افزایش 
پیدا کند. بررسی مواضع شرکای اجتماعی در مذاکرات 
مزد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که نقطه مشترک آنها به‌ شدت 
از خواسته و هدف هر سه طرف دور است و هنوز نمی‌توان 
در مورد میزان افزایش مورد تأیید شورای‌عالی کار برآوردی 
ارائه داد؛ اما با توجه به مواضع سرسختانه دولت در افزایش 
20درصدی حقوق کارمندان، به‌نظر می‌رسد کارگران کار 
سختی برای اقناع شرکای اجتماعی برای پایبندی به ماده 

41قانون کار داشته باشند.

شاخص بورس سبزپوش شد
پس از چندین روز نزول سنگین، دیروز شاخص کل بورس 

تهران بیش از 8هزارو800واحد افزایش یافت.
به گزارش همشهری، نزول‌های دنباله‌دار شاخص بورس در 
طول ماه‌های گذشته به‌ویژه در هفته‌جاری اعتراض‌های 
زیادی را برانگیخته بود و آن طور که آمار‌ها نشان می‌دهد 
شاخص کل بورس تهران از 17اردیبهشت امسال که نزول 
بورس آغاز شده، تاکنون بیش از 20درصد کاهش یافته و 
نزدیک به 67میلیارد دلار از ارزش کل بازار سهام کاسته شده 
است. در این مدت همچنین 60هزار میلیارد تومان نقدینگی 
از بازار سهام خارج شده و ارزش معاملات به کمترین حد 
خود رسیده است؛ به‌طوری که ارزش معاملات هم‌اکنون 
به 2هزارو500میلیارد تومان رسیده که یک‌چهارم میزان 

معاملات در ابتدای سال است.
تحلیلگران بر این باورند که تغییر برخی مقررات اقتصادی 
ازجمله تغییر نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و نرخ فرآورده‌های 
پالایشی و مسائلی از این دست منجر به نزول بورس شده 
است و به‌زعم آنها آخرین رویداد یعنی افزایش نرخ بهره بانکی 
تا 30درصد نیز این موضوع را تشدید کرده است؛ با این حال 
روز گذشته شاخص کل بورس تهران توانست پس از مدت‌ها 
نزول با 8هزارو810واحد افزایش به 2میلیون‌و54هزار واحد 
برسد. با وجود این رشد، هنوز علامت‌های آشکاری برای تداوم 
روند صعودی در بورس دیده نمی‌شود، اما برخی تحلیلگران بر 
این باورند که در صورت افزایش قیمت ارز، شاخص‌های بورس 
می‌توانند با رشد بیشتری مواجه شوند. از نظر تکنیکی نیز 
یک خط حمایت مستحکم در محدوده 2میلیون واحد شکل 

گرفته که می‌تواند مانع از نزول بیشتر شاخص بورس شود.

  سهم 7 درصدی ایران
 از منابع معدنی جهان

یک درصد جمعیت دنیا، یک درصد خاک دنیا و ۷درصد 
ذخایر معدنی در ایران وجود دارد و در عین حال بسیاری 

از منابع در کشور دست نخورده باقی مانده است. 

بهره‌مندی روسیه از خدمات فنی و مهندسی ایران در حوزه نفت
لئونید لوزچکو، رئیس شورای تجاری روسیه و ایران گفت: در سال‌های اخیر شاهد رشد همکاری در بخش‌های 
مختلف اقتصادی بین ایران و روسیه بوده‌ایم و در حوزه نفت، ضمن اینکه ما در حال انتقال فناوری به ایران برای 
استخراج در مناطق سخت هستیم، ما نیز از خدمات فنی و مهندسی همکاران ایرانی در خاک روسیه بهره‌مند شده‌ایم.

اسامی ابر بدهکاران بیمه‌ای به‌زودی منتشر می‌شود
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: نگرانی برخی شرکت‌ها این بود که با اعلام بدهکاران یک شرکت، مشتریان 
آن از دست بروند؛ ازاین‌رو گفتیم تمام شرکت‌ها باید بدهکاران خود را اطلاع‌رسانی کنند. از سال گذشته انتشار 

اسامی ابربدهکاران بانکی را آغاز کردیم و امسال نیز لیست ابر بدهکاران بیمه‌ای منتشر خواهد شد.

کت و شلوار بچگانه چند است؟
در بازار مردانه باب همایون، می‌توان برای بچه‌ها هم کت 
و شلوار خرید. قیمت کت و شلوار بچگانه در این بازار 
یک‌میلیون و 500هزار تا 3میلیون تومان است. قربانی، 
فروشنده کت و شلوار بچگانه در این‌باره می‌گوید: قیمت‌ها 
با توجه به سایز و اندازه بچه متفاوت است اما با این حال 
کمترین سن یک سال است و ما کت تک برای بچه یک 
سال از 500هزارتومان داریم. کارهای تک‌سایز هم زیر یک 
میلیون تومان است اما به‌طور متوسط کت و شلوار برای رده 
سنی کودک تا نوجوان 15سال بین یک میلیون تا 3میلیون 

تومان است.
او درباره کیفیت پارچه‌ها هم می‌گوید: برخی‌ تولیدکنندگان 
پارچه‌های کشباف پلی‌استر یا ملانژ استفاده می‌کنند که اصلا 
کیفیت خوبی ندارد و تقریبا یکبار مصرف است و با اینکه پول 
پارچه آنها 220هزار تومان نمی‌شود اما به اسم کار ترک تا 
یک‌میلیون و 500هزار تومان و حتی بالاتر آن را می‌فروشند. 
با این حال، پارچه فاستونی برای کت و شلوار بچگانه خوب 
است که مانند کتان است. از این فروشنده که 20سال در این 
شغل مشغول است، می‌پرسیم حالا که عید نزدیک است 
چقدر پدر و مادرها برای فرزندانشان خرید می‌کنند؟ او در 
پاسخ می‌گوید: با اینکه قیمت ما یک‌سوم بازارهایی مانند 
بهار و سنایی است اما به‌خاطر وضعیت اقتصادی، الان مردم 
تا لباس‌های قبل برای بچه‌هایشان کوچک نشود خرید 
نمی‌کنند. به هر حال ما در انتظار گرم شدن بازار در روزهای 
منتهی به سال نو هستیم و امیدواریم بازارمان با نزدیک‌تر 

شدن به عید نوروز شلوغ‌تر شود.

کفش و پیراهن هم می‌توان خرید؟
اگر کسی با جیب پرُپول به باب‌همایون برود، جز کت و شلوار 
می‌تواند پالتو، کت تک، پیراهن، دکمه سر آستین، کمربند و 

کفش هم بخرد تا ست خرید او کامل شود.
برای خرید کفش از باب‌همایون اگر کفش چرم بخواهید 
میانگین قیمت از 900هزار تا بالای 2میلیون تومان است. کفش 
فوم ارزان‌تر است و با 400هزار تومان هم می‌توان کفش خرید. 
پیراهن مردانه هم به قیمت 400هزار تا 800هزار تومان موجود 
است. قیمت کمربند هم از 200هزار تا 700هزار تومان است. 
کمربند 200هزار تومانی از جنس فوم است و قیمت کمربند 
چرم از 400هزار تا 700هزار تومان است. دکمه سرآستین‌ هم 
در برندهای مختلف هابلوت، کارتیر، رولکس، پولو و ... فروخته 
می‌شود. قیمت گران‌ترین سرآستین با جنس تیتانیوم حدود 
500هزار تومان و ارزان‌ترین آن از جنس استیل است که 
250هزار تومان قیمت دارد. قیمت کراوات هم 300تا 500هزار 

تومان است.

چند قدم در باب همایون، بورس کت و شلوارفروشی تهران؛ 
به‌دنبال پاسخ به یک سؤال:  یک دست  کت و شلوار  چند؟

باب طبع همایونی
 معبر تاریخی باب‌همایون، بورس مغازه‌های کت و شلوار 
مردانه است که در آن همه جور کت و شلواری برای هر 
سلیقه‌ای به‌خصوص جوانانی که در شرف داماد شدن 
هستند، یافت می‌شود. نکته مهم آنکه قیمت کت و شلوار در این بازار نسبت به مغازه‌های سطح 
شهر پایین‌تر است و برای کسانی که می‌خواهند خرید ارزان‌تری داشته باشند بازار مناسبی 
به‌حساب می‌آید. اما با اینکه 20روز تا شب عید بیشتر نمانده و سر خیلی از مردم گرم خانه‌تکانی 
و خرید برای عید است در این راسته کمتر از انتظار  مشتری و خریدار دیده می‌‌شود و عده‌ای هم  

انگار فقط از کنار کت و شلوار فروشی‌ها می‌گذرند تا به گذر غذایی برسند.

مرضیه ثمره‌حسینیگزارش
روزنامه‌نگار

استقبال از 
پارچه‌های چینی

آقای قیصری هم 50سال 
است در این شغل فعالیت 
می‌کند. او می‌گوید: بهترین 
دوره فروش ما دهه 80و 
اوایل دهه 90بود. اما این 
روزها نحوه خرید مردم 
خیلی تغییر کرده   و شاهد 
افت تقاضا هستیم.  چون  
سلیقه مردم تغییر کرده 
و جوانان کمتر کلاسیک 
می‌پوشند. ضمن آنکه الان 
مراسم و مهمانی‌ها کمتر 
و همه اینها باعث شده 
است بازار ما رونق گذشته 
خود را از دست بدهد.از او 
می‌پرسیم مُد کت و شلوار 
نسبت به گذشته تغییر کرده 
است؟ می‌گوید: نسبت به 
قبل مد تغییر کرده اما مدل 
دکمه‌ها و رنگ پارچه زیاد 
تغییر نکرده است. درباره 
جنس پارچه کت و شلوار 
هم از او می‌پرسیم؛ این 
فروشنده باسابقه در این‌باره 
می‌گوید: در حال حاضر 
بیشتر پارچه‌ها، ایرانی است 
که کیفیت خوبی هم دارند 
به‌طوری که به اسم پارچه 
خارجی )ترک( فروخته 
می‌شود منتها مشتری‌ها 
بعضی طرح‌ها را نمی‌خرند و 
می‌گویند تکراری است 
برای همین پارچه‌های 
چینی که طرح‌های 
مختلفی هم دارند، 
پرکاربرد است ضمن آنکه 
کیفیت آن هم خوب است. 
اما همه کارها دوخت ایران 

است.

یک دست کت و 
شلوار چند؟

ساعت حدود ظهر را نشان 
می‌دهد؛ نگاهی به مغازه‌های 
کت و شلوارفروشی در باب همایون 
می‌اندازیم. وسط روز است اما جنب 
و جوشی در بازار دیده نمی‌شود و بیشتر 
مغازه‌داران یا مشغول گپ و گفت با هم هستند 
یا جلوی مغازه چشم انتظار مشتری ایستاده‌اند. 
در حال تماشای ویترین‌ها از پرسیدن قیمت‌ها 
نیز غافل نمی‌شویم. کمترین قیمت کت و شلوار 
در باب‌همایون مربوط به پاساژهای اطراف 
راسته اصلی است. در این پاساژها با یک میلیون 
و 500هزار تومان هم می‌توان کت و شلوار 
خرید. اما قیمت یک کار خوب در این راسته 4تا 
6میلیون تومان است. این، متوسط قیمت کت و 
شلوار در باب همایون است و کت و شلوارهای 
8میلیونی و 10میلیونی هم در این بازار فروخته 
می‌شوند. قیمت کت و شلوار دامادی هم در همین 
حدود است و به‌گفته فروشندگان، قیمت‌ها فقط 
به جنس پارچه و هزینه دوخت بستگی دارد. 
البته اگر هم تولیدکننده واقعا از ترکیه پارچه 
وارد کرده باشد و کار کاملا ترک باشد قیمت آن 
بالاتر می‌رود ولی نکته مهم آن است که طبق 
گفته تولیدکنندگان باسابقه، پارچه ترُک در بازار 

ایران زیاد نیست.

دوخت کت و شلوار با پارچه‌های کیلویی
یکی از فروشندگان درباره تفاوت قیمت کت و 

شلوار می‌گوید: قیمت کت و شلوار به جنس پارچه 
و هزینه دوخت بستگی دارد. او از برخی برندها هم 

انتفاد می‌کند و می‌گوید: برخی از برندها برای دوخت 
کت و شلوار از  پارچه بی‌کیفیت وارداتی استفاده 

می‌کنند، اما چون با دستگاه صنعتی دوخت خوب می‌زنند 
بعضا آنها را به قیمت هنگفت بالای 20میلیون تومان هم 

می‌فروشند درحالی‌که محصول‌شان یک سال هم دوام ندارد 
اما خریدار به اسم اینکه برند است آن را می‌خرد این در حالی است  کسانی که 
می‌خواهند برای کت و شلوار هزینه کنند کارهای باکیفیت را که کمتر از 6میلیون 

تومان قیمت دارند، نمی‌خرند چون در مقایسه با برندها، قیمت ما ارزان است.

خرید طبقه مرفه از بالاشهر
وارد یکی دیگر از مغازه‌ها می‌شویم تا درباره وضعیت بازار شب عید پرس‌وجو کنیم. آقای جلیل‌وند با روی گشاده از ما استقبال می‌کند اما 
از وضع بازار آن هم نزدیک عید راضی به‌نظر نمی‌رسد: فروش‌مان نسبت به تولیدی که برای شب عید کرده‌ایم بسیار کم است. علتش هم 
این است که طبقه متوسط و پایین که باید بازار را راه بیندازد پول کافی برای خرید کت و شلوار ندارد و اصلا آن را جزو کالاهای لازم خود 
نمی‌داند، طبقه مرفه هم اصلا به این بازارها سر نمی‌زند و از همان مغازه‌های بالاشهر خرید می‌کند. او البته به گرانی مواد اولیه هم اشاره 
می‌کند و می‌گوید: به‌خاطر گرانی مواداولیه ازجمله پارچه، کت و شلوار هم گران‌تر از قبل شده است. این فروشنده که به‌گفته خودش چند 
دهه است در کار تولید و فروش کت و شلوار است، به تغییر سلیقه و مدل خرید مردم هم اشاره می‌کند:»یک زمان بود که مردم 100هزار 
تومان حقوق می‌گرفتند و 20هزار تومان از آن را کت و شلوار می‌خریدند اما حالا سلیقه مردم هم تغییر کرده و دیگر در مواقع خاص کت و 

شلوار می‌پوشند. فروشندگان هم به همین دلایل بعضا تخفیف‌های عجیب و غریبی به مشتریان می‌دهند تا مشتری را رد نکنند.«

آنطورکه آمارها نشان می‌دهد، با وجود آنکه مدت 

اندکی از انتخاب خاویر میلی، رئیس‌جمهور جدید گزارش
آرژانتین می‌گذرد او توانسته است موفقیت‌های 
چشمگیری در فضای اقتصاد بحران زده آرژانتین به‌دست آورد. 
مهم‌ترین دستاورد اقتصادی او کاهش کسری بودجه است که نقش 

بزرگی در تورم‌های سنگین در این کشور داشته است.
به گزارش همشهری، کسانی که اخبار آرژانتین را دنبال می‌کنند به 
خوبی می‌دانند که این کشور مدت‌هاست که با بحران‌های اقتصادی 
مواجه است. نرخ تورم همواره در این کشور بالاست و بدهی‌های 
مالی سنگینی دارد. همین حالا هم نرخ تورم در این کشور بیش از 
254درصد است و رتبه نخست بیشترین میزان تورم در جهان را در 
اختیار دارد. بحران‌های اقتصادی فزاینده در این کشور در نهایت 
‌2ماه گذشته منجر به پیروزی فردی به نام خاویر میلی به‌عنوان 
رئیس‌جمهور آرژانتین شد که اندیشه‌های اقتصادی متهورانه‌ای دارد. 
درواقع پیروزی خاویر میلی که یک اقتصاددان است، ناشی از نارضایتی 
گسترده مردم از تورم و فقر فزاینده در این کشور بود. حالا در تازه‌ترین 
رویداد و فقط کمتر از ‌2ماه از انتخاب میلی به‌عنوان رئیس‌جمهور 
آمارها نشان می‌دهد، او توانسته است در همین ابتدا موفقیت‌هایی 
را به‌دست آورد. ریشه این موفقیت‌ها به دیدگاه‌های اصلی خاور میلی 
بازمی‌گردد که معتقد است نقش دولت در اقتصاد بایدکم و کسب‌وکار 
به بخش خصوصی سپرده شود. دیدگاه‌های اصلی او کاهش مالیات، 
کاهش مقررات و آزادسازی اقتصاد است. برهمین اساس، او از صبح روز 
اولی که بر صندلی ریاست‌جمهوری تکیه زد، اقداماتی را برای کاهش 
هزینه‌های دولت، حذف یارانه‌ها و اصلاحات پولی آغاز کرد که هدف 

اصلی همه این اقدامات کاهش تورم و رشد تولید است.

بریز و بپاش دولتی ممنوع
یکی از مهم‌ترین دلایل تورم‌های سنگین در آرژانتین کسری 
بودجه‌های مستمر در این کشور است. آمارها نشان می‌دهد این کشور 
در 113سال گذشته با کسری بودجه مواجه بوده است که نوعی رکورد 
در تاریخ اقتصاد جهان است. این یعنی اینکه دخل و خرج دولت یکسان 
نیست و دولت بیشتر از دخل‌اش خرج می‌کند. در چنین شرایطی 
نخستین گام خاویر میلی برای انجام اصلاحات اقتصادی، کاهش 
هزینه‌های دولت بود. او در نخستین گام بودجه ۱۲وزارتخانه را کاهش 
داد. میلی حتی قبل از انتخابش به‌عنوان رئیس‌جمهور از مخارج بیش 
ازحد دولت و کسری‌های مالی انتقاد کرده است و مدافع کاهش 
فشارهای مالیاتی بر مردم بود. او بر این باور است که فضای کسب‌وکار 

مطلوب با حداقل دخالت دولت برای توسعه اقتصادی ضروری است.
بر همین اساس، نخستین کاری که او بعد از آغاز ریاست‌جمهوری‌اش 
آغاز کرد کاهش هزینه‌های دولت بود. حالا آنطور که تازه‌ترین آمارها 
نشان می‌دهد، کاهش بودجه دستگاه‌های اجرایی منجر به کاهش 
هزینه‌های دولت آرژانتین شده است. به‌عبارت دیگر، خاویر میلی 
توانسته است در کمتر از ‌2ماه کسری بودجه سالانه 1/2تریلیون دلاری 

را به مازاد بودجه 400میلیارد دلاری تبدیل کند.
 او همچنین بسیاری از پروژه‌های عمرانی، ساختمانی و زیربنایی را 
متوقف کرده است؛ چرا که معتقد است اجرای این پروژه‌های اقتصادی 
از سوی دولت هیچ دردی را از اقتصاد دوا نمی‌کند و به نفع مردم نیست؛ 

به زعم او پروژه‌ها باید توسط بخش خصوصی انجام شود.
وزیراقتصاد دولت جدید آرژانتین که با میلی همفکر است، در این‌باره 
می‌گوید: واقعیت این است که پولی برای پرداخت به پروژه‌های عمومی 
بیشتر وجود ندارد. همانطور که همه آرژانتینی‌ها می‌دانند پول این 

پروژه‌ها اغلب به جیب سیاستمداران و بازرگانان یا پیمانکاران خاص 
واریز می‌شود. به‌گفته او، پروژه‌های زیربنایی در آینده توسط بخش 

خصوصی انجام خواهد شد.
کاهش هزینه‌های دیگری که دولت جدید آرژانتین اعلام کرده است، 
شامل تعلیق تبلیغات دولتی برای یک سال است که در سال گذشته 
میلادی بیش از 34میلیارد پزو برای مردم آرژانتین هزینه داشته است.

حذف یارانه‌ها
یکی دیگر از اقدامات خاویر میلی که نقش زیادی در کاهش کسری 
بودجه این کشور داشته حذف یارانه‌هاست. این کار همچون کاهش 
بودجه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی برای مقابله با تورم انجام 
می‌شود؛ چرا که افزایش یارانه‌ها منجر به افزایش کسری بودجه 
دولت آرژانتین شده و مردم بدون آنکه مطلع باشند از طریق دریافت 
یارانه، درحال خلق تورم بوده اند. به بیان دیگر، یارانه‌ها نه فقط کمکی 
به بهبود معیشت مردم نکرده، بلکه از طریق افزایش کسری بودجه 
به تورم دامن زده بود و در عین حال منافع اصلی یارانه‌ها نصیب 
ثروتمندان و ویژه خواران می‌شد. با این حال، دولت آرژانتین در 
راستای وعده خود مبنی بر حفظ رفاه برای فقیرترین افراد جامعه، 
کمک هزینه کودک و کارت غذا را 50درصد افزایش داده اما در 
مقابل اعلام کرده است یارانه‌های سوخت و حمل‌ونقل هم حذف 
خواهند شد. وزیر اقتصاد دولت جدید آرژانتین در این‌باره می‌گوید: 
سیاستمداران از مدت‌ها پیش از یارانه‌ها حمایت می‌کردند تا مردم را 
فریب دهند تا فکر کنند با این یارانه‌ها دارند به مردم کمک می‌کنند؛ 
اما همانطور که همه آرژانتینی‌ها پیش تر متوجه شده‌اند، این یارانه‌ها 

رایگان نیست، بلکه با تورم پرداخت می‌شود.

مروری بر زشت و زیبای سیاست‌های اقتصادی خاویر میلی، رئیس‌جمهور جدید آرژانتین

سیاست‌های میلی در اقتصاد آرژانتین

دستمزد

داده نمابازار سهام

  کت و شلوار نوجوان تا 3 میلیون تومان

  کت و شلوار دامادی  تا   10میلیون تومان

  کت و شلوار  خاص  20 میلیون تومان

1

1

7

جمعیت جهان

خاک دنیا

ذخایر معدنی دنیا

سهم بخش معدنی کشور 
در درآمد ناخالص ملی عدد 
قابل توجهی نیست

میزان ذخایر معدنی 
کشف شده در ایران 
شامل ذخایر فلزی، 

غیر‌فلزی، منابع قرضه، 
سنگ ساختمان و 

گوهرسنگ‌ها

26
میلیارد تن

میانگین جهانی زمان 
تبدیل کانسار به معدن 

در جهان؛ در ایران 
راه‌اندازی معدن 

 گل‌گهر ۲۰سال طول
 کشیده است

7
سال

اتمام منابع سنگ آهن 
کشور با روند 

برداشت فعلی در 
صورتی که

 ذخایر جدید 
اکتشاف نشود

14
سال


